01/2018 – DE/de
Regelkomponenten für
VVS-Regelgeräte
Universal, dynamisch
Modular aufgebaute Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
 ■ Anwendungsspezifische Auswahl der Module
 ■ Stellantriebe mit angepassten Stellkräften
Optionale Ausstattung

Varianten Universal, dynamisch
01/2018 – DE/de
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
des VVS-Regelgerätes definiert.
PD – UD – 4
Universalregler, dynamisch, für VVS-Regelgeräte
Bestellschlüsseldetail
Regler Stellantrieb VVS-Regelge-
räte, Serie
Artikelnummer Typ Artikelnummer Typ
B13 M546GA4 VRD3 M466DJ8 NM24A-V ① ② ④
B11 M546GA4 VRD3 M466DG8 SM24A-V ③
B1B M546GA4 VRD3 M466DR1
NF24A-V
(Federrücklau-
fantrieb)
① ② ③ ④
B27 M546GA4 VRD3 M466DJ8 NM24A-V ⑤
XC3 M546ED4 GUAC-D3 A00000051738
361C-024-20-V/
ST07
(Federrücklau-
fantrieb)
① ② ③ ④
① TVR
② TVJ
③ TVT
④ TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA
⑤ TVM
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
MP-Bus/Analog
01/2018 – DE/de
Universal, dynamisch
Anwendung
– Elektronischer Volumenstromregler Typ VRD3
als Universalregler
– Variable oder konstante  Volumenstromregelung
– Messung des Volumenstroms nach dem
dynamischen Messprinzip
– Spannungsbereich für das Istwert- und
Sollwertsignal 0 – 10 V DC oder 2 – 10 V DC
– Separate Eingänge für Zwangssteuerungen
ermöglichen zentrale Schaltung von
Reglergruppen
Ausführungen
Volumenstromregler VRD3 mit
– B13: Stellantrieb NM24A-V für TVR, TVJ, TZ-
Silenzio, TA-Silenzio TVZ, TVA
– B11: Stellantrieb SM24A-V für TVT
– B1B: Federrücklaufantrieb NF24A-V für TVR,
TVJ, TVT, TZ-Silenzio, TA-Silenzio TVZ, TVA
– B27: Stellantrieb NM24A-V für TVM
Signalspannungsbereich
– 0: 0 – 10 V DC
– 2: 2 – 10 V DC mit Absperrfunktion  (< 0,1 V DC)
Betriebsarten
E: Einzelbetrieb und M: Masterbetrieb
– min: minimaler Volumenstrom
– max: maximaler Volumenstrom
S: Slavebetrieb
– min: 0 %
– max: Volumenstrom-Verhältnis zum
Masterregler
F: Festwert
– min: konstanter Volumenstrom
– max: 100 %